Протокол  № 3
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Совета депутатов сельского поселения Полноват 
«О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват»
3 августа 2022 года                                                                                                  с. Полноват                                                                                                               

Место проведения: МАУ «Центр культуры и спорта «Созвездие»
Начало в 17 час. 00 мин.
Присутствовали: депутаты Совета депутатов сельского поселения Полноват
1. Булатникова О.В.
2. Гришкин Г.М.
3. Ким В.М.
4. Кондина А.В.
5. Кукарская И.Л.
6. Лельхова Т.К.
7. Сухарко В.В.
8. Туполева Л.В.
Приглашенные: жители сельского поселения Полноват – 12 человек.
Всего присутствует на публичных слушаниях по изменениям в устав сельского поселения Полноват 22 человека.

Из числа присутствующих было предложено избрать председательствующего и секретаря  по проведению публичных слушаний.

Кандидатуры   Уразов Евгений Умарович и Макеева Татьяна Васильевна были приняты единогласно.

Председательствующий:

Уразов Евгений Умарович
Секретарь:

Макеева Татьяна Васильевна
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Обсуждение  проекта «О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват».
Слушали:  проект «О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват».
Докладывает: Уразов Евгений Умарович – временно исполняющий полномочия главы сельского поселения Полноват.        

Уразов Е.У. сообщил о том, что 20 июля 2022 года путем опроса депутатов Совета депутатов сельского поселения Полноват было принято решение                                              № 22 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Полноват  «О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват» и назначении публичных слушаний». Проект решения Совета депутатов сельского поселения Полноват «О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват» опубликован в  бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват» № 23(245)                       от 22 июля 2022 года. 
Настоящее решение принято в целях обеспечения участия жителей сельского поселения Полноват в обсуждении проекта «О внесении изменений в устав  сельского поселения Полноват», в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Полноват, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Полноват от 29 марта 2017 года № 19 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Полноват».
Проектом решения предложены следующие изменения в устав:
1. Пункт 4.1 статьи 1 «Статус и границы» изложить в следующей редакции:

«4.1. Дата основания (образования) населенных пунктов: 

Село Полноват – 5 июля 1713 года. В 1713 году митрополит Тобольский и Сибирский Филофей Лещинский и его сподвижники посетили многие юрты Березовского края. На берегу Оби было расположено поселение остяков, в дальнейшем получившее название Полноватские юрты.

Село Ванзеват – 10 июля 1782 года. Первые упоминания о Юртах Ванзеватских содержатся в материалах IV ревизских сказок  Тобольской  губернии 1782 года.

Село Тугияны – 9 августа 1794 года. Упоминание о Тугиянских юртах содержится в исповедной росписи метрической книги Полноватской церкви в статистических данных о численности населения за 1794 год.

Деревня Пашторы – 1 августа 1870 года. Первые упоминания о селении Паштэр-курт в исторической литературе относятся к 1870 году.  

Проявляя уважение к историческим традициям поселения, заботясь об их сохранении и преумножении, устанавливаются общепоселенческие праздники. 

День села Полноват – первое воскресенье июля. 

День села Ванзеват – второе воскресенье июля.

День села Тугияны – второе воскресенье августа.

День деревни Пашторы – первое воскресенье августа.».

2. В статье 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Полноват»:
1) абзацы четырнадцатый, пятнадцатый пункта 1  изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия осуществления гарантии, указанной в подпункте 2 настоящего пункта устанавливается постановлением администрации сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Порядок, условия и размеры осуществления гарантий, указанных в подпунктах 4,            6 - 10 настоящего пункта, а также размеры, порядок и условия осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат главе поселения устанавливаются решением Совета поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.»;
2) в подпунктах 1, 2 пункта 3 слова «постановлением администрации» заменить словами «решением Совета»;

3) в пункте 4 слова «постановлением администрации» заменить словами «решением Совета».

Председательствующий: предложений, замечаний по рассматриваемому вопросу от участников публичных слушаний не поступило. Предлагаю проголосовать за одобрение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Полноват «О внесении изменений в устав  сельского поселения Полноват» вынесенного на публичные слушания.
Результаты голосования:
За – 22 чел.
Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Решение принято.

Решили: одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Полноват «О внесении изменений в устав  сельского поселения Полноват».

Председательствующий:  заключение по результатам публичных слушаний в установленном порядке будет опубликовано в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват» и направлено в Совет депутатов сельского поселения Полноват.
Публичные слушания объявляю закрытыми.
Председательствующий публичных слушаний                                                 Е.У. Уразов
Секретарь публичных слушаний




                      Т.В. Макеева
